
  

 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos 
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01 

                  
 

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 
ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2011 

PROCESSO Nº 88/2011 
 

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS 

DATA: 21 de outubro de 2011.                   HORÁRIO: 09h:00m. 
 
 
Objeto: Aquisição de móveis para a reestruturação do Centro Administrativo Municipal 
em sua nova sede, conforme especificações constantes no Edital. 

 
O Município de Itapoá, torna público que a licitação que se fará realizar na data e horário acima 
citado, aonde lê-se: 
 
 
DO EXTRATO:   
O Município de Itapoá/SC, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO que, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por item, que 

será redigida pela Lei Federal N° 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei 
Complementar N° 123/06 e Leis Municipais, consoante condições e especificações 
estabelecidas no presente Edital. 
  
PASSA A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA: 
 
DO EXTRATO:   
O Município de Itapoá/SC, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO que, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Global, que 

será redigida pela Lei Federal N° 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei 
Complementar N° 123/06 e Leis Municipais, consoante condições e especificações 
estabelecidas no presente Edital. 
  
Justifica-se os termos desta errata como erro material. Ficam ratificadas todas as demais 

condições estabelecidas no presente Edital. 

 
Itapoá, 14 de outubro de 2011.  

 
Fernanda Cristina Rosa 

Pregoeira Oficial do Município 

 
 


